

رويدادهاي مهم بين المللي و منطقه اي موثر بر تحولات ايران

جان هوارد ، نخست وزير استراليا از مردم عذرخواهي كرد

شنبه 21 تير ماه 1382

جام جم آنلاین - جان هوارد ، نخست وزير استراليا روز شنبه 12 ژوئيه از اين كه در دادن گزارش در مورد تسليحات عراق دقت كافي نكرده و موجب گمراهي افكار عمومي شده است از مردم اين كشور عذرخواهي كرد.

به گزارش شبكه تلويزيوني B.B.C ، جان هوارد در ماه فوريه گذشته در اظهاراتي براي توجيه افكار عمومي براي مشاركت نظامي استراليا در جنگ عليه عراق به گزارشي استناد کرده بود كه براساس آن عراق از كشور آفريقاي نيجر اورانيوم خريداري کرده است. هوارد گفت : در آن زمان از عدم صحت اين گزارش اطلاع نداشته است ، اما افزود: اين مساله در تصميم وي براي مشاركت در حمله نظامي به عراق تاثير نداشته است. حزب كارگر استراليا ، حزب اصلي مخالف دولت هوارد را متهم كرد كه تمام حقيقت را بيان نكرده است. در عين حال ، ريچارد باتلر ، رئيس اسبق بازرسان تسليحاتي خواهان استعفای وزيران خارجه و دفاع استراليا شد ، زيرا آنها اطلاعات غلط در مورد تسليحات نظامي عراق و خريد اورانيوم توسط عراق از نيجر را در اختيار هيات دولت قرار داده بودند.

دو كره در مورد حل مسالمت آميز بحران هسته اي توافق كردند

خبرگزاری فارس: شنبه 21 تير 1382- 12 ژوئيه 2003

كره جنوبي و شمالي براي دستيابي به يك راه حل صلح آميز درباره برنامه سلاحهاي هسته اي مورد مناقشه پيونگ يانگ توافق كردند. به گزارش آسوشيتد پرس، در بيانيه مشتركی كه امروز بعد از گفت و گو ميان نمايندگان دو طرف منتشر شد كره جنوبي ابراز اميدواري كرد كه مي تواند همسايه شمالي خود را براي مشاركت در گفت و گوهائي چند جانبه كه شامل آمريكا، چين، روسيه و ژاپن است متقاعد كند. اما كره شمالي بر موضع خود مبني بر مذاكرات رو در رو با آمريكا تاكيد دارد . مناقشه هسته اي كره شمالي در ماه اكتوبر وقتي كه مقامات آمريكايي اعلام كردند كه كره شمالي به برنامه پنهان هسته اي خود كه در عين حال نقض قرارداد 1994 با واشنگتن بوده اذعان کرده آغاز شد. بيانيه امروز مبني بر اين كه دو كره از طريق يك «شيوه مناسب گفت و گو» به حل اختلافات خود مبادرت ورزند به نوعي بيانگر راه تازه اي براي دوري گزینی از زبان خشونت آشكار كره شمالي بوده است .

كره شمالي و جنوبي ضمن تاكيد بر نگراني هاي ناشي از اوضاع اخير در شبه جزيره كره بر تلاشهاي مشتركی كه براي صلح و ثبات و امنيت منطقه نياز است تاكيد كردند. در همين رابطه كره جنوبي گفت معتقد است كه نشست سنول در ايجاد فضاي مناسب براي مشاركت كره شمالي در مذاكرات چند جانبه مناسب بوده است . كره جنوبي در عين حال هشدار داد كه اگر كره شمالي اقدامي براي کاهش تنش در مورد برنامه هسته اي نكند سنول ممكن است از تلاشهاي آشتي جويانه خود بكاهد. بيانيه مشتركی كه توسط دو كشور منتشر شده اظهار مي دارد كه دو كشور بايد زمينه همكاري ميان گروههاي مدني دو طرف براي برگزاري سالروز خروج شبه جزيره كره از سلطه ژاپن را فراهم كنند. آنها همچنين در مورد پايان دادن به تبليغات و افترا نسبت به يكديگر در تنش بر سر منطقه غير نظامي شده توافق كردند. مذاكره كنندگان دو كشور اعلام كردند كه بايد در ايجاد مركزي دائمي براي الحاق مجدد خانواده هايي كه پس از تقسيم شبه جزيره كره از يكديگر جدا شدند همكاري نمايند. جدا از اين موارد آمريكا روز جمعه گفت: هنوز خواستار آن است كه شوراي امنيت سازمان ملل برنامه هسته اي كره شمالي را محكوم كند.

استقبال بوش از اعتراف سيا

بي بي سي - شنبه 21 تير 1382- 12 ژوئيه 2003

سخنگوی جرج بوش، رييس جمهوري آمريكا، از اعتراف رييس سازمان مركزي اطلاعات آمريكا - سيا - به اشتباه اين سازمان در مورد استفاده از يك گزارش اطلاعاتی نادرست در سخنرانی آقای بوش استقبال کرده است.

به گفته سخنگوی دفتر رييس جمهوري، آقای بوش از اينكه جرج تنت، رييس سيا، "آنچه را كه بايد پذيرفت، پذيرفته است" خرسند است.

اشاره وی به گنجاندن این ادعا در سخنرانی ماه ژانویه رییس جمهوری در برابر کنگره آمریکا است که رژیم عراق در صدد خریداری اورانیوم قابل استفاده در تولید بمب اتمی از کشور آفریقای نیجر برآمده بود.

صحت این ادعا مورد تردید بوده است.

رییس سیا گفته است که متن سخنرانی رییس جمهوری توسط این سازمان بررسی شد و در نتیجه، مسوولیت گنجاندن این ادعا در متن سخنرانی برعهده سازمان سیاست.

سخنگوی آقای بوش گفته است که رییس جمهوری اینک این موضوع را خاتمه یافته تلقی می کند. با اینهمه، خبرنگار بی بی سی، که جرج بوش را در سفر وی به چند کشور آفریقای همراهی می کند، می گوید که بعید است که اظهارات رییس سیا به جنجال سیاسی ناشی از وجود اطلاعات نادرست در سخنرانی رییس جمهوری پایان دهد.

جرج بوش و همسرش در آخرین مرحله از سفر خود به چند کشور آفریقای وارد نیجریه شده اند. نیجریه رهبری تلاش کشورهای آفریقای را برای برقراری صلح در جنگ داخلی لیبریا برعهده دارد و ایالات متحده نیز زیر فشار جامعه بین المللی قرار گرفته است تا به همین منظور، نیروی پاسدار صلحی را به لیبریا اعزام کند.

همچنین، احتمال می رود آقای بوش به منظور کاهش وابستگی آمریکا به نفت از خلیج فارس در صدد افزایش واردات نفت از نیجریه برآید.

توسعه تجارت و مبارزه با بیماری ایدز در آفریقا نیز از جمله مسایل دیگری است که در گفتگوهای جرج بوش و مقامات نیجریه مطرح می شود

نشست رهبران چپ میانه جهان در لندن

همشهری - یکشنبه 22 تیر 1382 - 13 ژوئیه 2003

کنفرانس رهبران چپ میانه سراسر دنیا جمعه شب در لندن با سخنان تونی بلر نخست وزیر انگلیس شروع به کار کرد. در این کنفرانس که «حکومت مترقی» نام گرفته، بیش از ۴۰۰ تحلیلگر مؤسسات پژوهشی حضور دارند و نشست آنها تا فردا ادامه می یابد.

خبرگزاری ها در گزارش هایی در این باره نوشتند: امروز عصر و فردا در ادامه این کنفرانس در جنوب لندن رهبران ۱۴ کشور اروپایی که (حکومت های) چپ میانه دارند گردهم می آیند.

این کنفرانس و نشست سران با هدف بررسی «راه سوم»، شیوه سیاسی چپ میانه در دهه ۱۹۹۰ برگزار می شود. بلر که تفکر «راه سوم» را در صدر برنامه حزب کارگر که در سال ۱۹۹۷ به رهبری او به قدرت رسید، قرار داده است و اکنون به سومین دوره حضور در ساختمان شماره ۱۰ داونینگ استریت فکر می کند، میزبان این نشست است.

او در مراسم گشایش کنفرانس گفت: صلح و کامیابی پایدار در دنیا تنها در صورت وجود عدالت اجتماعی برای همه، بدست می آید. او گفت: ما در باور به سیاست مترقی متحد هستیم. در آرزوی دیدن تغییر ارزش های سیاست مترقی متحد هستیم. در این نظر که سیاست مترقی است که باید کشورهای ما را برای آینده آماده کند نه جناح راست، متحد هستیم.

بدون ارزش های عدالت اجتماعی، وحدت و فرصت و امنیت برای همه، کامیابی پایدار در دنیای ما بدست نمی آید و صلحی در کار نخواهد بود. بلر ادامه داد: مشکل بزرگ پیش روی سیاست مترقی موفق این است که همواره باید در دو جبهه جنگید: محافظه کاری راست ها و محافظه کاری بخش هایی از چپ. نظریه «راه سوم» در پی یافتن راهی میانه بین اصول اقتصادی بازار آزاد و ارزش های سوسیال دموکراتیک در عصر جهانی شدن است.

در این کنفرانس رهبرانی چون گرهارد شرودر صدراعظم آلمان، تابوامبکی رئیس جمهور آفریقای جنوبی، ژان کرتین نخست وزیر کانادا و لوتیز ایناچیو لولا داسیلوا رئیس جمهور برزیل شرکت دارند. بیل کلینتون رئیس جمهور سابق آمریکا نیز در کنفرانس شرکت می کند اما در نشست سران حضور ندارد.

شرودر در متن سخنرانی خود گفت: «سیاست رفاه» دیگر جواب نمی دهد و امروز یکی از چالش های اساسی پیش روی ما پذیرش کامل واقعیت جهانی شدن است. بلر نیز با تأیید اینکه تغییر رژیم رفاه یکی از چالش های اساسی پیش روست گفت: اصلاح حکومت رفاه ما در زمینه خدمات عمومی از ضروریات است زیرا از طریق اصلاحات و تغییر است که می توانیم عدالت اجتماعی را در دنیای مدرن ارائه کنیم.

نخست وزیر انگلیس همچنین درباره گرایش های ضد جهانی شدن در سیاستگذاری های اقتصادی و گرایش ضد آمریکایی در سیاست خارجی هشدار داد.

نشست سران چپ میانه دنیا پنجمین نشست از این نوع است که در سال ۱۹۹۹ در واشنگتن آغاز شد. نشست های بعدی در فلورانس، رم، برلین و استکهلم برگزار شد.

در نشست امسال چند تن از رهبران اروپای مرکزی از جمله رهبران لهستان، مجارستان، رومانی و چک حضور دارند. ریکاردو لاگوس رئیس جمهور شیلی، نستور کرجنر از آرژانتین و لولاداسیلوا از برزیل

نمایندگان آمریکایی لاتین در این نشست هستند. برای بلر که پس لوزه های شدید جنگ عراق او و دولتش را به شدت تکان داده است، این نشست فرصتی برای دمیدن روحی تازه به حزب کارگر است. او از این فرصت استفاده کرد و با اشاره به انتخابات آینده در انگلیس گفت: احیاء خدمات عمومی نقش مهم و حیاتی در پیروزی حزب کارگر در انتخابات آینده دارد.

او انتخابات آینده را جدالی سنتی با حضور جناح راستی خواند که سرسخت تر از همیشه به میدان آمده است. وی گفت: ما هرگز تسلیم نمی شویم. چه وقتی در دولت هستیم و چه وقتی در اپوزیسیون.

در کنفرانس چهار روزه لندن بررسی می شود برنامه چپ های جهان برای برخورد با چالش های آینده روزنامه اعتماد - یکشنبه 22 تیر 1382 - 13 ژوئیه 2003

گروه بین المللی: تونلی بلر سخنان دومین روز کنفرانس بین المللی آینده سیاست های دولتهای چپ جهان در لندن بود. این کنفرانس که از روز جمعه شروع شده است، به مدت چهار روز با حضور چهارده تن از رهبران دولتهای چپ جهان و بیش از پانصد سیاستمدار و کارشناس سیاسی برگزار می شود که در آن، سیاست دولتهای چپ و چالش های جهانی شدن مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. «تونلی بلر» نخست وزیر انگلیس گفت: دولتهای چپ در سراسر دنیا باید با چالش های جهانی شدن مواجه شوند تا از موفقیت بیشتر و استقرار عدالت اجتماعی در کشورهاشان اطمینان حاصل کنند. وی خطاب به چپ های اروپا گفت: برای دولتهای چپ اشتباه خواهد بود که با جهانی شدن مخالفت ورزند و نگرشی ضد امریکایی را تشویق کنند. نخست وزیر انگلیس در سخنرانی سی دقیقه بی اش افزود: اگر اقتصاد و سیاست خارجی خود را با واژه های ضد جهانی شدن و ضد امریکایی تعریف کنیم، باید مرگ اروپا را شاهد باشیم. قرار است رهبران اروپا، امریکای لاتین و آفریقا نیز در این کنفرانس درباره موضوعات مهاجرت، تهدید تروریسم، جرم و اقتصاد جهانی به بحث و تبادل نظر بپردازند. «گرهارد شرودر» صدراعظم آلمان، «تابو امیک» رییس جمهور آفریقای جنوبی و «بیل کلینتون» رییس جمهور پیشین ایالات متحده امریکا نیز در این کنفرانس که به آن عنوان «راه سوم» داده اند، حضور دارند. «راه سوم» تعبیری است که «آنتونی گیدینز» از مشاوران ارشد «تونلی بلر» برای تعریف نظریه میانه گرای اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد و سوسیالیسم سنتی به کار برد.

تعیین سفیر جدید آمریکا در افغانستان - حکمتیار، حقانی و سیف الرحمن ائتلاف کردند

خبرگزاری کارا بران - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد " ویلیام تایلور " جانشین " دیوید جانسون " سفیر پیشین آمریکا در افغانستان می شود.

به گزارش سرویس بین المللی اپلنا، در همین حال سه نفر از رهبران مخالف دولت مرکزی افغانستان برای هماهنگ سازی و تقویت حملات علیه نیروهای بیگانه موجود در افغانستان با یکدیگر ائتلاف کردند. " حاج اسدالله " استاندار غزنه اعلام کرد: « گلبدین حکمتیار، جلال الدین حقانی و سیف الرحمن اخیراً با هم جلسه ای در نزدیکی منطقه قبایلی در مرز پاکستان که دولت تسلطی بر آن ندارد، داشته اند و برای هماهنگی حملات با یکدیگر مذاکره کرده اند.»

وی افزود: « من دقیقاً نمی دانم که این جلسه چه وقت و کجا برگزار شده است.» حکمتیار رهبر حزب اسلامی افغانستان و حقانی و سیف الرحمن از اعضای بلند پایه القاعده هستند. حقانی از فرماندهان سابق افغانستان در جنگ با شوروی و دستیار بن لادن است و بن لادن به او لقب " پهلوان مجاهد " اعطا کرده است.

استاندار غزنه اضافه کرد: « یاغیان برای حمله به استان های وردک، غزنه، در جنوب غربی کابل و نیز پکتیکا، پکتیا و خوست برنامه ریزی کرده اند.»

فراخوان دو متقاضی نامزدی انتخابات ریاست جمهوری از حزب دمکرات برای تحقیق در باره اظهارات

رئیس جمهوری آمریکا در باره تسلیحات اتمی عراق

لیلی صدر (رادیو فردا): شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

سناتور جوزف لیبرمن و هاوارد دین، فرماندار پیشین ایالت ورمانت، که هر دو برای احراز نامزدی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از حزب دموکرات تلاش می کنند، روز جمعه خواستار تحقیقاتی درباره اطلاعات نادرستی شدند که رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی خود درباره سلاح های اتمی عراق ارائه کرده بود.

ابراهیم بی پروا (رادیو فردا): متقاضیان نامزدی از حزب دموکرات، در اقدامی که می تواند به مسئله ای جدی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 2004 تبدیل شود، دامنه انتقادات خود را از پزیدنت بوش افزایش داده اند.

انتقادات دموکراتها در رابطه با چگونگی ورود آمریکا به جنگ با عراق، پیامدهای بعدی آن، و همچنین اطلاعاتی است که آقای بوش برای توجیه جنگ مورد استفاده قرار داد. کاخ سفید این هفته اذعان کرد: اتهام را که پزیدنت بوش در سخنرانی سالانه خود در ژانویه گذشته، درباره وضعیت عمومی کشور به عراق وارد آورد و طی آن خاطر نشان ساخت این کشور در صدد دستیابی به مواد اتمی از آفریقا بوده، صحت نداشته است. هاوارد دین، فرماندار پیشین ایالت ورمانت که مخالفت با حمله به عراق را به صورت نمادی از مبارزات خود در آورده است، در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی A.B.C گفت: هر کس که مسئول گمراه ساختن آقای بوش در مورد ادعاهای مربوط به برنامه سلاح های کشتار جمعی عراق بوده است، باید از مقام خود استعفا کند. وی افزود: ما نیاز به تحقیقات کاملی در این باره از سوی هر دو حزب در خارج از کنگره داریم.

سناتور جوزف لیبرمن که به نفع جنگ با عراق رای داده بود، روز پنجشنبه نسبت به گزارشهای مربوط به اقدام دولت در نادیده گرفتن مخالفت سازمان C.I.A با افزودن ادعای مربوط به اورانیوم عراق در سخنرانی رئیس جمهوری، قویاً ابراز نگرانی کرد. آقای لیبرمن گفت: اینها گزارشهای نگران کننده ای است و نیاز به تحقیقات جامع و کاملی دارد. ما نمی توانیم و نباید اطلاعات سری را به بازی بگیریم. هر اتفاقی که افتاد، اکنون ما می دانیم اطلاعاتی که در سخنرانی وضعیت عمومی کشور ارائه شده بود صحیح نبوده و مردم آمریکا را گمراه کرده است. آقای لیبرمن در بیانیه خود در این باره افزود: این قبیل وقایع اعتمادی را که ما باید در دوران جنگ و تروریست به رهبران خود داشته باشیم، از بین می برد. پرزیدنت بوش و خانم کاندولیزا رایس، مشاور امنیت ملی آمریکا روز جمعه اعلام کردند: نطق وضعیت عمومی کشور پیش از ایراد مورد تایید سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا قرار گرفته بود. هاوارد دین فرماندار پیشین ایالت ورمانت در اظهارات خود افزود: این برای ما مهم است که بدانیم آیا آقای بوش و دولت او برای توجیه حمله به عراق، سنجدیه جهانیان را گمراه کرده تند یا نه. سایر نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا از حزب دموکرات نیز در مورد چگونگی ورود آقای بوش به جنگ با عراق و پیامدهای آن که باعث شده است نیروهای آمریکا تقریباً همه روزه مورد حمله عراقیها قرار بگیرند، به این قبیل انتقادات از آقای بوش پیوسته اند. سناتور جان کری، سناتور ایالت ماساچوست و یک کاندیدای دیگر دموکرات روز پنجشنبه از پرزیدنت بوش خواستند که حقیقت را بگوید.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

تهدید علی فلاحیان و یارانش علیه امضاکنندگان نامه به رهبری

سایت خبرنامه امیر کبیر - جمعه 20 تیر 1382

اخیراً 204 روحانی خوزستان با صدور بیانیه‌ای اتهاماتی را علیه امضاکنندگان نامه به رهبری به ویژه «محمد کیانوش‌راد» و «حمید کهرام» دو نماینده اهواز وارد ساخته‌اند. «علی فلاحیان»، «سید علی موسوی جزایری» و «عباس کعبی» سه نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری در صدر امضاکنندگان این بیانیه قرار دارند.

نکته جالب توجه در بیانیه آن است که علاوه بر طرح اتهامات و تهدید علیه نمایندگان اصلاح‌طلب برای نخستین بار پیشنهاد «استمراری شدن» نظارت شورای نگهبان بر نمایندگان مجلس در این بیانیه به شکل علنی داده شده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: «چرا باید نمایندگانی که با رأی این ملت صاحب مقام و منصب شده‌اند به واسطه ضعف ایمان و عدم شناخت روح استکبارستیزی اسلام و انقلاب مرعوب تهدیدها و شیفته تطمیع‌ها گردند و به دنبال فرصتی برای خوش خدمتی به دشمنان قسم‌خورده امام و امت باشند؟ این چه وقاحتی است که به جای پیوستن به صفوف مستحکم ملت و تبعیت از ولایت مطلقه فقیه، آب به آسیاب دشمن بریزند و از مسؤولان کشور بخواهند برای جبران اشتباهاتی چون مبارزه با استکبار عذرخواهی نمایند. به راستی آیا کفار و ملحدین با این کرنش‌های ذلیلانه از ما راضی خواهند شد یا تا سرحد عدول از مبانی اعتقادی اسلام، ما را رها خواهند کرد؟»

بیانیه می‌افزاید: «کسانی که هم‌نوا با صدای شوم دشمنان پیوسته می‌کوشند ارکان نظام اسلامی را در فشار تبلیغاتی قرار دهند و اکنون سناریوی ذلت و تسلیم را پیشنهاد می‌کنند، بدانند: امروز روز تنهایی علی نیست که خوار او را مجبور به سازش و قبول حکمیت نمایند. امروز روزی نیست که سپاه امام حسن (ع) خیانت کنند و ولی‌امر مسلمین را وادار به صلح با امثال معاویه نماید. امروز روز عاشورا است و ایران کربلا و یاران حسین زمان آماده جانفشانی در کربلا ایران هستند.»

صادرکنندگان بیانیه با «ابراز انزجار از عملکرد ننگین مرعوبین خصوصاً دو نماینده اهواز» اعلام داشته‌اند: 1- امروز روحانیت بیدار همانند سال‌های مبارزه دوران ستمشاهی و دفاع مقدس پیشاپیش صفوف به هم فشرده ملت با هرگونه تهدید خارجی و داخلی برخورد نموده، گوش به فرمان ولی‌امر مسلمین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آماده نبرد تا سرمنزل شهادت می‌باشد.

2- ضمن حمایت از بیانات رهبر معظم انقلاب در سالگرد ارتحال ملکوتی حضرت امام (ره) که فرمودند: «اگر کسی در جهت تسلیم ملت و عقب‌نشینی از منافع ملی گام بردارد ملت او را با نهایت بی‌رحمی کنار خواهند زد» به همه نمایندگان امضاکننده خصوصاً دو نماینده خاکی اهواز هشدار می‌دهیم از رفتار گذشته خود توبه نموده تا گرفتار خشم مقدس امت حزب‌الله نگردند.

3- به ایشان نصیحت می‌کنیم اگر بخواهند مراتب رضای الهی را بدست آورند در این چند ماه باقیمانده از دوران وکالت خویش به جای ائتلاف فرصت خدمتگزار و تصویب قوانین کم‌فایده، به پیگیری مشکلات مردم و رفع نگرانی و حل معضل بیکاری بپردازند.

4- از آنجا که وکالت نمایندگان بلاعزل نبوده بلکه مشروط به بقای شرایط نمایندگی مندرج در قانون می‌باشد، از شورای محترم نگهبان می‌خواهیم ضمن پافشاری بر نظارت استصوابی، این نظارت را به صورت استمراری اعمال نماید تا دیگر کسانی جرأت نمایند پس از ورود به ارکان حاکمیت علیه آن خروج نمایند.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

زهرا کاظمی درگذشت

بی بی سی - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

پسر زهرا کاظمی می گوید از هردو دولت ایران و کانادا به مجامع بین المللی شکایت خواهد کرد
خبر درگذشت زهرا کاظمی، عکاس ایرانی تبعه کانادا به خانواده وی اطلاع داده شد.
زهرا کاظمی که به عنوان عکاس آزاد خبری مشغول عکسبرداری از ناآرامیهای اخیر تهران بود، بیست و
سوم ژوئن گذشته در جریان این ناآرامیها بازداشت شد.
بستگان زهرا کاظمی می گویند که وی پس از تصویر برداری از زندان اوین در شمال تهران دستگیر شده
و در دوران بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته است.
به گفته آنها دو روز پس از بازداشت و درحالی که در حال اغما به سر می برده به بیمارستان تحویل
داده شده بود.

دولت کانادا از دولت ایران خواسته است تا به تحقیق در مورد دلیل مرگ زهرا کاظمی بپردازد و فوراً
وضعیت او را روشن کند.

رینالد دوارون، یکی از مقامهای وزارت خارجه کانادا گفته است دیپلماتهای کانادایی زهرا کاظمی را در
بیمارستان ملاقات کردند، ولی نتوانستند به گزارش وضعیت جسمی او دسترسی پیدا کنند.
قرار است سفیر کانادا در تهران فردا (یکشنبه سیزدهم ژوئیه) در این مورد با مقامهای ارشد ایرانی
گفتگو کند.

استفان هاشمی، فرزند زهرا کاظمی دولت کانادا را متهم می کند که برای نجات مادر او جدیت به خرج
نداده و می گوید قصد دارد از هر دو دولت ایران و کانادا به محاکم بین المللی شکایت کند.
به گفته او دولت کانادا می توانسته است از تمام قدرت خود برای نجات جان مادرش استفاده کند اما با
وجود گذشت چندین روز از بازداشت او هیچ اقدام قاطعی انجام نداد

تاسف عمیق گزارشگران بدون مرز از درگذشت خانم زهرا کاظمی

شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

گزارشگران بدون مرز مراتب تأثر و تاسف عمیق خود را از درگذشت زهرا کاظمی اعلام می کند. صبح
امروز از طریق خانواده ی ایشان مطلع شدیم که روزنامه نگار پنجاه و چهار ساله ی ایرانی تبار کانادایی
که بر اثر ضربه مغزی در بیمارستان بقیة الله بستری و در حالت اغما بسر می برد؛ جان باخته است.
این خبرنگار در سوم تیر ماه توسط نیروهای انتظامی در حین تهیه عکس از صحنه های دستگیری
دانشجویان، بازداشت شده بود. هنوز مشخص نیست که زهرا کاظمی چگونه در بازداشت به حالت
اغما در آمده و به بیمارستان منتقل گردیده است

روبرت مئارد دبیر اول گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام نمود که : " ما مقامات رسمی جمهوری
اسلامی ایران را به دلیل اول دستگیری خودسرانه این خبرنگار و سپس عدم کمک رسانی پزشکی
مناسب، مسئول مرگ زهرا کاظمی می دانیم. مرگ غم انگیز زهرا کاظمی نشان می دهد که رژیم
ایران یکی از بدترین حکومت های جهان برای روزنامه نگاران است."
گزارشگران بدون مرز از جمهوری اسلامی ایران می خواهد که با خواست خانواده این روزنامه نگار مبنی
بر انتقال پیکر ایشان به کانادا موافقت کند. گزارشگران بدون مرز همچنان خواهان حضور نهادهای
مستقل بین المللی در ایران و انجام تحقیق جدی در باره چگونگی این حادثه است.
زهرا کاظمی برای تهیه ی گزارشی قصد سفر به ترکمنستان را داشته است که توقف اش در ایران با
حوادث تظاهرات های شبانه همراه می شود. این خبرنگار در سوم تیر ماه "ناپدید" و خانواده اش پس از
چندین روز بی خبری مطلع می شوند که دخترشان در بیمارستان بستری و در حالت اغما بسر می
برد. چند روز بعد از این واقعه محل اقامت ایشان در تهران مورد بازرسی قرار می گیرد و ماموران
انتظامی، وسائل شخصی از جمله مقدار متناهی پول خارجی، گذرنامه ی کانادایی و دوربین های
عکاسی ایشان را به همراه خود می برند. مقامات ایران این روزنامه نگار را متهم به جاسوسی کرده
بودند.

اتاق زهرا کاظمی در بیمارستان بقیة الله تحت کنترل ماموران اطلاعاتی رژیم قرار داشت و فقط به مادر
و برخی از مقامات رسمی کانادایی در ایران اجازه داده شده بود که وی را در پشت شیشه ملاقات
کنند. این ملاقات ها امکان مطلع شدن از چگونگی وضعیت این روزنامه نگار را از نزدیک نداد.

گزارشگران بدون مرز یادآور می شود

ایران با هیجده روزنامه نگار زندانی " بزرگترین زندان روزنامه نگاران" در خاورمیانه است.
وعلی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که
از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان دشمنان و درندگان آزادی مطبوعات برگزیده شده است.

بازداشتها

شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

به گفته یکی از دست‌اندرکاران روزنامه یاس نو حسین باستانی و وحید پوراستاد اعضای شورای سردبیری این روزنامه امروز بازداشت شدند.

مدیر مسوول هفته‌نامه‌ی "فکر روز"، شنبه 21 تیر ماه همراه با وکیل خود، شیرین عبادی در شعبه‌ی 1083 دادگاه عمومی تهران حاضر و تفهیم اتهام شد. به گزارش گروه دریافت خبر خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در نامبر ارسالی از هفته‌نامه‌ی فکر روز با ابراز این ادعا که شکایت از مدیر مسوول هفته‌نامه‌ی فکر روز، تا این تاریخ به خاطر یک شکایت از سوی نیروی انتظامی در خصوص چاپ عکس یک زن چادری موتور سوار در شماره پنجم از فکر روز صورت پذیرفته؛ آمده است: بر اساس این شکایت، عکس مونتاز بوده و بر اساس موارد بیان شده؛ اهانت به حجاب و مخل امنیت و عفت عمومی تلقی شده است. به گفته‌ی مرجانه سخاوتی مدیر مسوول این هفته‌نامه قرار بعدی دادگاه در هفتم مرداد ماه خواهد بود، و تا آن زمان، وکیل مدافع لایحه‌ی دفاعیه را آماده خواهد کرد.

مدیر مسوول هفته‌نامه‌ی "وقت" که چندی قبل توقیف شده بود؛ ظهر روز شنبه توسط شعبه 1083 دادگاه کیفری بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار حقوقی ایسنا از دادرسی جرایم دولت و رسانه‌ها، شهرام محمدی‌نیا مدیر مسوول این نشریه، امروز در کنار وکیل مدافعش در شعبه 1083 (1408 و 1410 سابق) حضور یافت و پس از بازجویی به دلیل آن‌که نتوانست وثیقه 10 میلیون تومانی قاضی را تامین کند، ناچاراً بازداشت شد. این نشریه در رابطه با چاپ عکس و مطالبی که نامناسب خوانده شده، مورد تعقیب قرار گرفت.

حجت شریفی هم ربوده شد

سایت خبرنامه امیر کبیر - شنبه 21 تیر 1382

در ادامه روند دستگیری های فله ای فعالان دانشجویی عصر امروز حجت شریفی دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف و عضو شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت توسط افراد ناشناس و به شکلی مشابه با سایر دانشجویان ربوده شده به نقطه ای نامعلوم منتقل شد. همانطور که پیش از این نیز گفته شده بود ظاهراً اعضای تاریکخانه اشباح با تجدید قوا به میدان حذف دگر اندیشان بازگشته اند و روزهای زیبایی را می گذرانند.

تورریسم و سلاحهای کشتار جمعی

چشم انداز تجهیز جمهوری اسلامی با موشک های دوربرد شهاب

شهرام میریان، بر اساس گزارش فرانکفورتر روندتشاو(رادیو فردا): شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003 بدنبال آزمایش موشک شهاب 3 در ایران، روزنامه آلمانی زبان فرانکفورتر روندتشاو، در گزارشی نوشت جمهوری اسلامی در حال توسعه و تکمیل موشک های شهاب چهار، پنج و شش است. این روزنامه نوشت جمهوری اسلامی با موشک های شهاب می تواند شرق آمریکا را هدف قرار دهد. این روزنامه نوشت: ایران پیش از این زرادخانه ای از موشک های اسکاد را داشت که برد آن ها 500 کیلومتر بود و قادر به حمل انواع کلاهک های میکربی و هسته ای بود. جان پایک، کارشناس نظامی آمریکا از موشک شهاب 4 خبر داده است که تاکنون پرواز آزمایشی انجام نداده است ولی برد آن تا آلمان هم می رسد. ساختار فنی شهاب چهار بر اساس موشک های نوردونگ 2 متعلق به کره شمالی و یا بر اساس موشک های روسی اس اس 4 است. این کارشناس گفت: احتمالاً ایران از هر دو تکنولوژی بهره گرفته است. علی شمخانی، وزیر دفاع ایران قبلاً اعلام کرده بود، شهاب 4 می تواند به حمل ماهواره نیز پردازد. از سوی دیگر گزارش های رسیده حاکی از این بود که ایران دارای شهاب 5 هم هست که برد آن 5500 کیلومتر است و می تواند اروپا و بخشی از روسیه را هدف قرار دهد. جان پایک کارشناس آمریکایی بر اساس گزارش هایی گفت: ایران سرگرم توسعه شهاب 6 است که برد آن 10 هزار کیلومتر است. ایران با این موشک ها می تواند بخش شرقی آمریکا را در تیررس قرار دهد. با اینحال وی یادآور شد این گزارش تنها یک گمانه زنی است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی سه کارشناس را به ایران فرستاده است.

شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از رادیو آمریکا، این سه کارشناس روز جمعه وارد تهران شده‌اند و قرار است به دو همکار دیگر خود که سرگرم بحث‌های تکنیکی با مقامات جمهوری اسلامی هستند؛ ملحق شوند. این گزارش همچنین مدعی است که انتظار می‌رود دومین تیم هفته آینده به

تهران برود و مسائل مربوط به امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های هسته‌یی را برای مقامات جمهوری اسلامی تشریح کند.

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ایران مانند عراق نیست که آژانس حق نامحدودی برای بازجویی از هر نقطه‌ای در هر زمانی که بخواهد، داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از رادیو آمریکا، مارک گوردکی، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که اخیراً به تهران سفر کرده بود، اظهار داشت: موافقت ایران با امضای پروتکل الحاقی بدین معنی نیست که بازرسان تسلیحاتی آژانس سریعاً به تمام نقاط این کشور سر بزنند. گوردکی در ادامه خاطر نشان کرد: پروتکل الحاقی بدین معنی است که ایران در ابتدا اطلاعات گسترده و متنوعی را درباره‌ی هر چیزی که مستقیم یا غیرمستقیم به مسایل هسته‌یی مربوط می‌شود، به اطلاع آژانس برساند. این وظیفه‌ای است که ایران در حال حاضر ندارد.

وی افزود: در نتیجه، ایران مجبور است تا همه چیز را برای آژانس اعلام کند و آژانس باید این موضوعات را ارزیابی کند تا مطمئن شود که ایران هیچ فعالیت هسته‌یی غیرقانونی ندارد و پایه و اساسی برای این شود که آژانس دریابد برنامه‌های هسته‌یی ایران صلح‌آمیز است.

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: پس از آن، پروتکل اجرا می‌شود و روند بازجویی‌ها تنها در موارد موجه صورت می‌پذیرد.

این رادیو در بخش دیگری از مطالب خود اعلام کرد: دیپلمات‌های غربی در وین که نخواستند نامشان فاش شود، از ملاقات محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تهران و این‌که این دیدار منجر به امضای سریع پروتکل الحاقی نشده است، اظهار نگرانی و نارضایتی کردند.

رادیوی یادشده بدون اشاره به منابع خود و تنها تحت عنوان "دیپلمات‌های غربی" اظهار داشت: این دیپلمات‌ها از این در هراس هستند که حتی اگر ایران پروتکل الحاقی را امضا کند، اجرای آن چندین سال به طول خواهد انجامید.

توافقنامه قضایی ایران و عربستان

بی بی سی - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

ایران و عربستان سعودی توافقنامه ای را در زمینه همکاری قضایی بین دو کشور امضا کرده اند. این توافقنامه از جمله حاوی همکاری متقابل در استرداد مجرمین و مبادله اطلاعات قضایی است. به گزارش خبرگزاری رسمی ایران - ایرنا - این سند همکاری در پی دیدار شش روزه آیت الله محمود هاشمی شاهرودی، رییس قوه قضاییه جمهوری اسلامی، از عربستان سعودی و توسط اسماعیل شوشتری و عبدالله محمد آل شیخ، وزیران دادگستری ایران و عربستان سعودی، امضا شده است. در این توافقنامه دو کشور بر تشکیل کمیته های تخصصی مرکب از علمای حقوقی به منظور بررسی ساختارهای قضا تاکید کرده اند.

آیت الله شاهرودی در جریان سفر شش روزه خود به عربستان سعودی با پادشاه، ولیعهد، وزیر دادگستری و رییس مجلس آن کشور دیدار کرد.

قوه قضاییه ایران در اختیار روحانیون شیعه قرار دارد و عربستان از فقه اهل تسنن پیروی می کند اما ساختارهای قضایی هر دو کشور بر اساس قوانین اسلامی مبتنی است.

گفتگوهای آقای شاهرودی در عربستان در حالی صورت گرفت که گفته می شد دولت سعودی در صد بوده است در مورد مظنونین به عضویت در شبکه القاعده که در ایران بازداشت شده اند اطلاعاتی را از مقامات جمهوری اسلامی کسب کند.

در ماه مه، دولت ایران بازداشت چند تن از مظنونین به عضویت در القاعده را انتشار داد اما همواره این اتهام آمریکا را رد کرده است که اعضای ارشد این شبکه در ایران پناه گرفته اند

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نماینده‌ی یونیسف در بغداد اعلام کرد در صورتی که اقدامات جدی درباره‌ی وضعیت حفاظتی و بهداشتی کودکان عراقی صورت نگیرد انواع بیماری‌های هولناک و هم چنین مهمات جنگی منفجر شده باعث مرگ هزاران تن از آنها خواهد شد.

شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی جنگ، نماینده‌ی سازمان حمایت از کودکان سازمان ملل در گفت‌وگو با یک شبکه‌ی تلویزیونی در بغداد ضمن اعلام این مطلب افزود، هزاران تن از کودکان و نوجوانان عراقی در معرض انواع بیماری‌های هولناک و سو استفاده های غیراخلاقی قرار دارند.

وی در این گفت‌وگو با بیان این که تعداد کودکان زیر 15 سال عراقی در حدود 12 میلیون و نیمی 22 درصد از کل جمعیت 27 میلیونی این کشور است ضمن اشاره به شیوع انواع بیماری‌های واگیردار در عراق نسبت به وجود تجهیزات و مواد انفجاری منفجر شده در این کشور هشدار داد.

نماینده یونیسف با اشاره به وظیفه‌ی این سازمان در محافظت کردن از مردم و به خصوص کودکان عراقی گفت متأسفانه وجود انواع مواد منفجره با رنگ‌ها و طرح های جذاب برای کودکان باعث بروز خطری بزرگ برای این افراد شده است.

نخستین نشست شورای اداره عراق

بی بی سی - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

یکی از اعضای شورای اداره امور عراق به بی بی سی گفته است که این شورا نخستین نشست خود را روز یکشنبه برگزار خواهد کرد.

مهدی الحافظ، معاون "جامعه آزادی خواهان مستقل" که توسط عدنان پاچه چی وزیر امر خارجه سابق عراق رهبری می شود، گفت که این نشست در بغداد برگزار خواهد شد. این شورا اولین نهاد اجرایی عراق است که از هنگام سقوط حکومت صدام حسین توسط نیروهای تحت امر آمریکا آغاز به کار می کند.

مسئولیت های این شورا شامل تعیین وزیران و سایر مقامات مانند رییس بانک مرکزی است. انتظار می رود این شورا 25 عضو داشته باشد که از گروه های مختلف قومی و مذهبی عراق هستند.

آخرین تحولات عراق: شبیخون به سربازان آمریکایی و گفتگو بر سر تعیین شورای وزیران دولت انتقالی

زان خاکزاد (رادیو فردا): شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

حمله و شبیخون علیه نیروهای آمریکا در عراق، روزانه شده است، تا آنجا که تامی فرنکس، فرمانده نیروهای ایالات متحده در عراق، که اخیراً بازنشستگی خود را آغاز کرده است به خبرنگاران می گوید: هر روز در عراق نیروهای آمریکا بین 10 تا 25 بار مورد حمله گروههای مسلح قرار می گیرند. به گفته او، از اول ماه می گذشته تاکنون، 77 نظامی آمریکا در عراق کشته شده اند که 31 تن از آنها در حمله گروههای مسلح جان خود را از دست داده اند.

به همین خاطر، ایالات متحده آمریکا برای جلوگیری از گسترش حملات گروههای مسلح، از هم پیمانان خود توقع دارد با اعزام نیرو به اندازه کافی، با نیروهای آمریکا برای سرکوب گروههای مسلح، استقرار ثبات و امنیت در عراق همکاری کنند. با این حال کولین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا می گوید: هنوز کشورش نمی داند چه تعداد سرباز از سوی کشورهای هم پیمان به عراق اعزام خواهند شد. از سوی دیگر، برای سرکوب گروههای مسلح در عراق، کنگره ایالات متحده آمریکا از کاخ سفید و واشنگتن خواست برای استقرار امنیت و ثبات در عراق از نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) یاری بخواهد. طی 24 ساعت گذشته، دو غیر نظامی عراقی بر اثر تیراندازی متقابل نیروهای آمریکایی و گروههای مسلح ناشناس، زخمی شده اند و یک تانک آمریکا هدف شلیک یک موشک ضد تانک قرار گرفت. این حمله در شهر رمادی، در 100 کیلومتری غرب بغداد روی داد که یک تانک آمریکایی برای نخستین بار پس از اعلام رسمی پایان جنگ در عراق، برای مقابله با حمله گروههای مسلح ناچار شد به شلیک گلوله ای توپ بپردازد.

از سوی دیگر، برنامه غذایی جهانی، وابسته به سازمان ملل متحد نیز اعلام کرد: از 10 ماه ژوئن گذشته افراد این سازمان که برای یاری رساندن به مردم عراق تلاش می کنند، 12 بار هدف حمله گروههای مسلح قرار گرفته اند که به غارت مواد غذایی که برنامه جهانی غذا قصد داشت میان مردم عراق تقسیم کند پرداخته اند. گفتگو برای ایجاد شورای موقت وزیران عراقی به مراحل نهایی خود نزدیک می شود. در این دولت انتقالی موقت، چهره های سرشناس اپوزیسیون رژیم صدام حسین شرکت خواهند داشت.

نخستین گامها برای تشکیل حکومت در عراق

خبرگزاری فارس: شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

بعد از هفته ها مذاکرات مشکل ، انتظار می رود حاکم آمریکایی عراق اولین حکومت پس از جنگ را در عراق با انتقال قدرت به عراقی ها فردا اعلام کند.

به گزارش گاردین، گرچه نامهای مختلفی همچون «شورای حکومت» برای رژیم آینده عراق هنوز نهایی نشده است با این وجود يك مقام عالی رتبه نیروهای ائتلافی گفت : این حکومت شامل 25 عضو از همه گروههای عراق یعنی کردها، شیعیان ، سنی ها، ترکمنها و مسیحیان خواهد بود؛ همچنین تعداد سه یا چهار زن نیز در این حکومت حضور خواهند داشت . «سرجیو دومیلو» مقام عالی رتبه سازمان ملل در عراق گفت: قصد دارد با حضور خود به آن مشروعیت بین المللی بخشد.

اختیارات شورا شامل عزل و نصب وزار و ایجاد کمیته قانون اساسی برای توافق درباره شکل حکومت آینده عراق است .

این شورا همچنین بر جریان گردش پول، سیاست بودجه و مالیات و اعزام نمایندگان دیپلماتیک به خارج نظارت خواهد کرد . يك مقام ائتلافی گفت: شورای جدید در رابطه ای تنگاتنگ با «پل برمر» کار خواهد کرد.

چشم انداز تعیین اعضای شورای اداره موقت عراق از سوی مدیر آمریکایی عراق

پیمان پژمان (رادیو فردا): شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

بعد از ماهها مذاکره و جر و بحث سیاسی، مقامات آمریکایی و عراقی می گویند: پل برمر، نماینده واشنگتن در آمریکا امروز اعلام خواهد کرد که اداره موقت آینده عراق فردا تعیین خواهد شد. قرار است آقای برمر امروز در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کند که اعضای اداره موقت روز یکشنبه خود را رسماً در مصاحبه ای مطبوعاتی به مردم معرفی خواهند کرد. ولی در همین حال گفته می شود اداره مذکور از دو جنبه با آنچه تصور می شد فرق خواهد داشت.

اول اینکه علی رغم تصورات قبلی، حداقل بعضی از اعضای روسای احزاب سیاسی و گروههای مخالف در آن شرکت نخواهند کرد. قبلاً گفته شده بود که این اداره شامل اعضای سیاسی عالی رتبه ای از جمله آیت الله محمد باقر حکیم، احمد چلبی رئیس شورای ملی عراق، جلال طالبانی و مسعود بارزانی رهبران کرد خواهد بود. هنوز اسامی کامل اداره موقت آینده در دست نیست.

ولی اکنون گفته می شود که بعضی از این رهبران به دلیل این که این اداره از طرف آمریکا منصوب می شود و مردم آن را انتخاب نکرده اند، قرار است نمایندگان خود را به این مجلس بفرستند. همچنین آقای برمر قبلاً گفته بود که این اداره شامل بین 25 تا 31 عضو خواهد بود، ولی اکنون تصور می شود که تعداد اعضای این اداره کمتر از آن خواهد بود. قرار است اکثریت اداره مذکور شامل مسلمانان شیعه باشد، ولی رهبران سنی، کرد، و ترکمن نیز در آن شرکت خواهند داشت.

تشکیل دولت موقت عراق به تعویق افتاد

پیمان پژمان (بغداد) - رادیو فردا - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

تشکیل دولت موقت عراق که قرار بود امروز اعلام شود، به تعویق افتاد. قرار بود امروز پل برمر، نماینده آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کند که اعضای اداره موقت روز یکشنبه خود را رسماً در مصاحبه ای مطبوعاتی به مردم معرفی خواهند کرد. این کنفرانس خبری لغو شد و هنوز معلوم نیست کنفرانس روز یکشنبه برگزار شود. از دلایل تعویق تشکیل دولت موقت خبری در دست نیست. اما گمان می رود اعتراض برخی از رهبران پاره ای از گروه های سیاسی مبنی بر اینکه این اداره از طرف آمریکا منصوب شده و مردم آن را انتخاب نکرده اند، از دلایل عمده آن باشد.

احمد چلبی اعلام کرد واشنگتن برای جلوگیری و برخورد با حملات انجام شده در عراق نباید به اعزام نیروهای بیشتر به این کشور اقدام کند.

شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الزمان چاپ لندن، احمد چلبی، رهبر کنگره‌ی ملی عراق اظهار داشت، واشنگتن به جای اعزام نیروی بیشتر به عراق باید به آموزش نیروهای پلیس عراق و مسلح کردن آنها بپردازد.

چلبی افزود: برقراری امنیت در عراق به وسیله اعزام تعداد زیادی از نیروهای آمریکایی به دست نمی‌آید بلکه به وسیله تشکیل نیروهای امنیتی عراق دست یافتنی خواهد شد.

بدهی های عراق به کشورهای جهان

فریبا مودت (رادیو فردا): شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

باشگاه پاریس، که نمایندگی شماری از کشورهای طلبکار جهان را بر عهده دارد، داده های تازه ای را درباره بدهی های خارجی عراق منتشر کرده است. نگاهی به همین داده ها در گزارشی از فریدون خاوند.

فریدون خاوند (رادیو فردا، پاریس): بدهی سنگین خارجی عراق که از دوران دیکتاتوری بعثی بر جای مانده، به یک کلاف سر در گم بدل شده و داده های متفاوت و گاه متناقضی درباره آن منتشر میشود. رسانه های فرانسوی به نقل از «باشگاه پاریس» ارزیابی های تازه ای را در این زمینه منتشر کرده اند. «باشگاه پاریس» یک نهاد غیر رسمی است که در 1956 به وجود آمده و از سال های 1980 به این سو فعال تر شده.

این باشگاه به نمایندگی از سوی کشورهای عضو خود، عمدتاً کشورهای غربی، به بدهی های دولتی کشورهای در حال توسعه می پردازد و برای وصول آنها، با همکاری صندوق بین المللی پول، راه حل های فنی پیدا میکند، از جمله زمانبند دوباره. بر پایه تازه ترین داده های باشگاه پاریس، عراق به بیست کشور از کشورهای عضو این باشگاه بدهکار است: ژاپن با حدود چهار میلیارد دلار در رأس قرار میگیرد و طلبکار های بعدی عبارتند از روسیه (3.5 میلیارد)، فرانسه (سه میلیارد)، آلمان (2.5 میلیارد)، آمریکا (2 میلیارد) و کشورهای دیگر جمعاً بیست و یک میلیارد دلار.

البته این رقم تنها بدهی های دولتی عراق را در قبال کشورهای عضو «باشگاه پاریس» در بر میگیرد، زیرا بر پایه ارزیابی بعضی از نهاد های کارشناسی، اصل و فرع بدهی های خارجی عراق، از جمله در قبال کشورهای خلیج فارس، حدود صد و سی میلیارد دلار است. کشورهای عضو باشگاه پاریس میدانند که عراق دستکم تا پایان سال 2004 نخواهد توانست پولی بابت اصل و فرع بدهی های خارجی به طلبکارانش بپردازد.

رئیس سازمان «سیا» مسئولیت اطلاعات نادرست نطق ریاست جمهوری آمریکا در باره سلاح های اتمی عراق را برعهده گرفت

ژان خاکزاد- رادیو فردا - شنبه 21 تیر 1382- 12 ژوئیه 2003

جرج تنت، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (C.I.A) روز جمعه مسئولیت یک اتهام نادرست به حکومت صدام حسین در نطق سالانه جرج واکر بوش، رئیس جمهوری آمریکا را بر عهده گرفت. در ماه ژانویه امسال، آقای بوش حکومت برکنار شده عراق را پیش از حمله نظامی نیروهای ائتلاف به این کشور، متهم کرده بود که در حال خریدن اورانیوم از آفریقا است. آقای تنت دیروز گفت: 16 کلمه ای که در این باره در نطق آقای بوش آمده بود، هیچ گاه نباید در آن گنجانیده می شد. این در حالی است که منتقدان آقای بوش و تونی بلر نخست وزیر بریتانیا این دو را متهم می کنند که برای پیدا کردن بهانه ای به منظور آغاز جنگ با عراق، تهدید عراق را بزرگتر از آنچه که بوده است، نشان می دادند.

به زودی قرار است دو حزب اتحادیه میهنی کردستان و حزب دموکرات کردستان عراق ادغام می شوند و یک حکومت واحد تشکیل دهند.

شنبه 21 تیر 1382- 12 ژوئیه 2003

شرف سعید صالح، نماینده ی حزب دموکرات کردستان عراق در دفتر نقده در گفت و گو با خبرنگاری دانشجویان ایران گفت: «اخیرا شورای سیاست گذاری در عراق تشکیل شده است که به علت پاره ای از مسایل، جزئیات آن فاش نشده و ما نیز اطلاع چندانی از آن نداریم.» وی ادامه داد: «ولی آنچه حائز اهمیت است این است که اکثریت نیروهای معارض عراقی خواستار حکومت فدرالی هستند و بر روی آن توافق دارند.» شرف تشکیل شورای سیاست گذاری را زمانی موفق اعلام کرد که تمامی گروه ها در آن شرکت داشته باشند.

نماینده ی حزب دموکرات کردستان عراق در نقده در ادامه با اشاره به حملات دامنه دار به نیروهای آمریکایی، خاطر نشان کرد: «این حملات در جنوب عراق جریان دارد و در شمال خبری نبوده و امنیت کامل برقرار است.» وی همچنین افزود: «برای برقراری کامل امنیت، نیروهای آمریکایی در حال حاضر سرگرم آموزش حدود 50 هزار تن از نیروهای عراقی در قالب یک ارتش هستند.» شرف تشکیل این نیرو را به لحاظ شناخت بیشتری که از عراق و مردم عراق دارند، ضروری دانست. وی گفت: «نیروهای آمریکایی با فرهنگ ما آشنایی ندارند و اقدامات آنچنان باید و شاید انجام نداده اند.»

توتال قرارداد خرید دو میلیون بشکه خام عراق را به دست آورد

خبرگزاری فارس - شنبه 21 تیر 1382- 12 ژوئیه 2003

توتال در اولین مزایده فروش نفت عراق پس از جنگ که ماه گذشته صورت گرفت، موفق شد قرارداد خرید دو میلیون بشکه خام را به دست آورد. به گزارش گروه اوپک و بازار جهانی «شاننا» به نقل از خبرگزاری فرانسه، تی یري دماره در مصاحبه ای که روز پنجشنبه در روزنامه اقتصادی «لزکو» منتشر شد، بار دیگر نسبت به فعالیت در زمینه استخراج و تولید هیدروکربورها در عراق ابراز علاقه کرد. مدیر عامل شرکت نفت «توتال» فرانسه اعلام کرد: توتال همچنان به فعالیت در بخش نفت عراق علاقمند است.

وی گفت: ما عادت داریم در خاورمیانه کار کنیم، قابلیت های فنی داریم و کشورهای مختلف منطقه را نیز می شناسیم. بنابراین دلیلی نمی بینم که در بهره برداری و تولید هیدروکربورهای عراق حضور نداشته باشیم. نتایج فعالیت شرکت در سه ماهه دوم سال جاری نیز در عراق رضایت بخش بوده هر چند پیش بینی می شود که به خوبی سه ماهه اول سال نباشد. به اعتقاد مدیر عامل توتال، مشکل عراق در راه اندازی مجدد تولید خود علت اصلی قیمت بالای کنونی نفت است.

وی گفت: اداره اوضاع تا زمانی که عراق به طور جدی به بازار باز نگشته، برای اوپک بسیار ساده است. به موازات این امر نیز توانایی های کشورهای غیر اوپک برای تولید با همان سرعتی که نیاز جهانی افزایش پیدا می کند، بیشتر می شود.

دماره افزود: بنابراین تولید کنندگان عضو اوپک باید برای بازگشت عراق به بازار آمادگی داشته باشند و برای این کشور جایی در نظر گیرند، در غیر این صورت ممکن است قیمت نفت کاهش پیدا کند. توتال در اولین مزایده فروش نفت عراق پس از جنگ که ماه گذشته صورت گرفت، موفق شد قرارداد خرید دو میلیون بشکه خام را به دست آورد. با این حال، نمی توان صرفا با استناد به این پیروزی توتال، نسبت به قراردادهای آتی استخراج و تولید نفت عراق اظهار نظر کرد.

مسوولان آمریکایی پیش از این تهدید کرده بودند شرکتهای فرانسوی را به خاطر مخالفت پاریس با حمله آمریکا به عراق، از قراردادهای بازسازی عراق محروم خواهند کرد. توتال در اوایل ماه مه (اردیبهشت) اعلام کرد سود خالص این شرکت در سه ماهه نخست امسال (2003)، 40 درصد افزایش داشته و به 2/12 میلیارد یورو رسیده است.

حملات موشکی به نیروهای آمریکایی در شهر سامرا عراق

خبرگزاری فارس: شنبه 21 تیر 1382- 12 ژوئیه 2003

در حمله موشکی شب گذشته به نیروهای آمریکایی در منطقه «القلعه» واقع در شهر سامرا در شمال بغداد چندین نفر کشته و زخمی شدند. به گزارش الجزیره، یک گشتی نظامی آمریکا نیز در شمال شهر «بعقوبه» هدف حملات خمپاره ای قرار گرفت.

سختگویی نظامی آمریکا در شهر الرمادی نیز تاکید کرد مقر فرماندهی نیروهای این کشور در شهر «الانبار» هدف حمله دو فروند راکت قرار گرفته و انفجار مهیبی در بخش شمالی این شهر شنیده شده است.

الجزیره افزود بعد از این حمله، نیروهای اشغالگر دست به اقدامات امنیتی گسترده ای در منطقه الرمادی زده اند و برای اولین بار بعد از پایان جنگ عراق، سختگویی نیروهای آمریکایی گفت: در درگیری با نیروهای مسلح عراقی در شهر الرمادی یک دستگاه تانک نیروهای این کشور هدف آتش قرار گرفته است.

خبرگزاری های غربی نیز عصر جمعه از حمله به یک گشتی آمریکایی با آرپی جی در شهر فلوجه عراق خبر دادند.

به دنبال شدت مقاومت مردم عراق در شهر فلوجه نیروهای آمریکایی از این شهر خارج و در مناطق اطراف آن مستقر شدند و وظیفه امنیت این شهر را به پلیس عراق واگذار کردند.

الصحاف: صدام برای بدست گرفتن قدرت در عراق تلاش می کند

خبرگزاری فارس: شنبه 21 تیر 1382- 12 ژوئیه 2003

«سعید الصحاف» وزیر اطلاع رسانی سابق عراق گفت: صدام هنوز زنده است و برای بدست گرفتن دوباره زمام امور در عراق تلاش می کند.

به گزارش روزنامه «الشرق الاوسط» چاپ لندن، سعید الصحاف که در یک سفر از پیش اعلام نشده به همراه خانواده اش راهی امارات شده اعلام کرد: اطلاعی از صدام ندارم اما فکر می کنم او در عراق باشد.

صحاف که در مصاحبه با خبرنگار یک خبرگزاری آلمانی در امارات سخن می گفت، ضمن اشتباه خواندن عدم پذیرش طرح صلح «شیخ زاید بن سلطان آل نهیان» رئیس امیر نشین دولت امارات از سوی صدام، گفت: اگر صدام با طرح امارات برای کناره گیری از قدرت موافقت می کرد، می شد جلوی جنگ، کشتار و ویرانی ها گسترده ناشی از آنرا در عراق گرفت.

وی به شدت داشتن هر گونه نقشی در سیاستگذاری وزات اطلاع رسانی عراق را رد کرد و افزود: من یک کارمند و وزیر اطلاع رسانی عراق بودم و عضو شورای فرماندهی حزب بعث عراق نیز نیستم. وزیر اطلاع رسانی سابق عراق در خصوص علت سقوط غیر منتظره بغداد به دست نیروهای آمریکایی اظهار داشت: غیر قابل پیش بینی بود و حتی به ذهنم نیز خطور نمی کرد که بغداد با این سرعت و به این آسانی سقوط کند ولی این احتمال وجود دارد که شکاف ایجاد شده در فرماندهان حزب بعث دلیل این امر باشد.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

رئیس مجلس اعلاي عراق: خلاء سياسي و امنيتي موجود در عراق باید پر شود.

شنبه 21 تیر 1382- 12 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، آیت الله حکیم رئیس مجلس اعلاي عراق در خطبه های نماز جمعه ای امروز نجف با اشاره به ایام شهادت حضرت زهرا علیها سلام، همه ی مسلمانان را به بزرگداشت این مناسبت، متناسب با شخصیت والای این حضرت فراخواند. وی در ادامه گفت: میلیون ها خانواده ی مستضعف و فقیر وجود دارند که همین جا از مومنان عراقی و خارج از عراق تقاضا می کنم که کمک های خود را برای آنها ارسال کنند. وی در ادامه به خلاء سیاسی و امنیتی در عراق اشاره کرد و با اظهار شکایت از این وضع اظهار داشت: اگر وضعیت، همین گونه باقی بماند، منجر به انفجار می شود.

وی اضافه کرد: شورای حکومتی که قرار است در عراق تشکیل شود، ناگزیر است که مشخصات معینی را برای انجام وظیفه ی خود تهیه و تعیین کند تا این خلاء را پر کند.

آیت الله حکیم بر ضرورت تلاش شورای حکومتی در این راه تاکید کرد و گفت: اشغال صورت گرفته در مخالفت با قطعنامه اخیر شورای امنیت است، در این راستا شورای حکومتی باید برای اجرای قوانین دائم تایید شده از سوی ملت عراق تلاش کند و در راه تحول اوضاع اجتماعی، سیاسی و شهری عراق بکوشد.

وی تصریح کرد: چنانچه این اقدامات با اراده ای غیر از اراده ی ملت عراق صورت پذیرد، قانونی نخواهد بود.

وی تاکید کرد: این شورا باید مستقل باشد تا بتواند نقش بارز خود را ایفا کند. این شورای مشورتی نباید برای نیروهای اشغالگر باشد.

وي ادامه داد: استقلال شوراي حكومتي چيزي است كه مورد عنايت مرجعيت ديني و نيروهاي سياسي است.
آيت الله حكيم انسجام و هماهنگي اعضاي شورا را لازمه ي اين اقدامات دانست و گفت: اعضاي شورا بايد حضور واقعي در ميدان داشته باشند تا بتوانند حمايت و پشتياني مردم را كسب كنند.
وي در بخش ديگري از خطبه هاي نماز جمعه نجف اظهار داشت: اين شورا بايد نماينده و نشانگر بافت اجتماعي عراق باشد در غير اين صورت در برابر آن مقاومت شكل خواهد گرفت.
وي تصريح كرد: بر نيروهاي سياسي است كه ابتكار عمل را براي پر كردن اين خلا در دست گيرند و اين يك تكليف قانوني و سياسي است.

مداخله رژيم ايران در عراق

نماينده سازمان ملل در عراق به ايران مي آيد
خبرگزارى كار ايران - شنبه 21 تير 1382 - 12 ژوئيه 2003

"سرجيو ويرا دي ميلو" نماينده ويژه دبيركل سازمان ملل متحد در امور عراق، صبح امروز سفر خود را به كشورهاي عربستان سعودي، سوريه و جمهوري اسلامي ايران آغاز كرد.
به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، اين سفر با هدف دستيابي به توافق و رايزني درباره مسائل منطقه اي و اوضاع عراق انجام مي گيرد.
قرار است "دي ميلو" اول مردادماه سال جاري، گزارشي در مورد اوضاع عراق و نتايج فعاليتهاي خود به عنوان نماينده "كوفي عنان" در اين كشور، به شوراي امنيت سازمان ملل متحد ارائه كند.
گفته مي شود سفر وي به عربستان سعودي، سوريه و ايران به منظور تكميل دقيق تر گزارش مزبور صورت مي گيرد.
"دي ميلو" امروز در نخستين تماس رسمي خود با سران كشورهاي عربي در شهر "طائف" عربستان سعودي به ديدار "امير عبدالله بن عبدالعزيز" ولي عهد اين كشور مي رود. "امير عبدالله" از ديروز در طائف به سر مي برد.
در اين ديدار كه با حضور "غسان سلامه" مشاور "دي ميلو" و وزير سابق فرهنگ لبنان، برگزار مي شود گزارشي از اوضاع كنوني عراق و تحولات سياسي آن از ديدگاه سازمان ملل ارائه مي شود.
"دي ميلو" در ادامه سفر خود وارد دمشق پايتخت سوريه مي شود و با "بشار اسد" رئيس جمهور اين كشور ديدار و گفت و گو مي كند.
نماينده ويژه برزيلي تيار سازمان ملل متحد در امور عراق در آخرين مرحله از سفر خود به ايران مي آيد تا ضمن رايزني با مسؤولان بلندپايه كشورمان، گزارشي از اوضاع عراق و تحولات قريب الوقوع در ساختار سياسي اين كشور را به اطلاع دولت ايران برساند.
بنا بر گزارش ها، وي در سفر به تهران با سيد محمد خاتمي رئيس جمهور و سيد كمال خرازي وزير امور خارجه كشورمان ديدار و گفت و گو خواهد كرد.
"دي ميلو" كه چند هفته پيش از سوي "كوفي عنان" دبيركل سازمان ملل به عنوان نماينده اين سازمان در امور عراق منصوب شد، تاكنون ديدارهايي با گروه هاي سياسي و اجتماعي عراق و نيز مراجع تقليد اين كشور داشته است.
وي همچنين ماه گذشته در حاشيه "همايش جهاني اقتصاد" در اردن، با "عمرو موسي" دبيركل اتحاديه عرب و وزراي خارجه كشورهاي مصر، تركيه و اردن ديدار و گفت و گو كرده بود.

دي ميلو در آستانه سفر به ايران: همسايگان در عراق دخالت نکنند
خبرگزارى كار ايران - شنبه 21 تير 1382 - 12 ژوئيه 2003

"سرجيو ويرا دي ميلو" نماينده ويژه سازمان ملل در امور عراق، ديروز در آستانه سفر به سه كشور عربستان سعودي، سوريه و جمهوري اسلامي ايران، در شهر "حله" در ديدار با "شيخ فايد قزويني" از علماي شيعه اين شهر كه به گرايش هاي ليبرالي مشهور است، از كشورهاي همسايه عراق خواست تا از دخالت در امور داخلي عراق بپرهيزند.
وي گفت: «به عراق كمك كنيد اما در آن دخالت نكنيد.»
"دي ميلو" اعلام كرد: «من در جلسه آتي شوراي امنيت سازمان ملل متحد رسماً از اين كشورها خواهم خواست كه عراق را به عراقي ها وا گذارند و بگذارند آنها خودشان به امور كشورشان سر و سامان دهند.»

جلسه ويژه شوراي امنيت سازمان ملل براي بررسي گزارش دي ميلو از اوضاع عراق، اول مردادماه سال جاري برگزار مي شود.
"قزويني" نيز در اين ديدار از "دي ميلو" خواست از مرزها بيشتتر مراقبت كند. وي گفت: «اگر وضع به همين منوال پيش برود، اين كشور هرگز روي آرامش نخواهدديد.»
اين در حالي است كه "پل برمر" حاكم آمريكايي عراق نيز هفته گذشته، ايران را به دخالت در امور داخلي عراق متهم كرده بود.
شايات ذكر است كه "دي ميلو" پس از جلسه شوراي امنيت از كشورهاي تركيه، اردن و كويت نيز ديدار و با مسؤولان بلندپايه اين كشورها گفت و گو خواهد كرد.

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - یکشنبه 22 تیر 1382 - 13 ژوئیه 2003

سپهبد عارف، در مدت کوتاهی که رییس‌جمهور بود، آنچنان گرفتار شورش سراسری و فزاینده کردها در شمال عراق بود که شاید وقوع کودتا و رهیدنش از آن همه مسوؤلیت و بار فشار را نعمتی عظیم انگاشت و حاضر شد بدون مقاومت و پافشاری و اصرار به لندن تبعید شود و زمام امور کشور را به دست بعثی‌های تشنه قدرت بسپارد. بنا به نوشته یک فرد عراقی: «آنها جنگجویانی در سطح بالا و بسیار ورزیده‌اند. پیشمرگ یعنی کسی که به چشم‌های مرگ می‌نگرد [از مرگ استقبال می‌کند]. پیشمرگ‌ها خود را در درون غارهای کوه‌های ماکوک در شمال عراق مخفی می‌کنند. آنها از آنجا حملات خود را شروع کرده و آن را تا مناطق نفت‌خیز کردستان عراق در حدود مرز ترکیه، ایران و سوریه کشانده‌اند، واحدهای پیشمرگ غالباً از طرف ایران تغذیه و کمک‌رسانی می‌شوند. تقریباً تمام سلاح‌های آنها از انبارهای اسلحه ارتش ایران تامین می‌شود. رژیم بغداد با تمام نیرو سعی می‌کند جلوی شورشیان کرد را گرفته و با آنها بجنگد. رژیم از میگ‌های بم‌افکن و هلی‌کوپترهای جنگی استفاده کرده و گردانهای بی‌شماری از نیروهای زمینی را به جنگ با کردها و داشته لیکن با تمامی این اقدامات و نیروها در مقابل پیشمرگ‌ها کاری از پیش نمی‌برد.» کودتای بعثی‌ها در 17 ژوئیه 1968 به قدری ساده و خلاصه و مسخره بود که صدام، در طی سه دهه‌یی که پس از آن بر عراق فرمان راند آن نوع کودتاها را که افسران گمنام یک یا دو تیپ صبح هوس کنند و تانک‌هایشان را به سوی وزارت دفاع، کاخ ریاست‌جمهوری، اداره رادیو و تلویزیون، مقر ستاد ارتش و چند اداره مهم دیگر بفرستند و زمام حکومت کشور را به دست بگیرند، پیوسته مورد تمسخر و تحقیر قرار می‌داد. او، در دوران حکومت خونین و پر از آدمکشی و تصفیه‌های دامنه‌دارش، هرگز اجازه نداد «تانک‌بازی» و «هوایمابازی» و فرستادن چند هنگ سرباز به کاخ ریاست‌جمهوری و وزارت دفاع و «الاذاعه و التلفزيون» بغداد تکرار شود و نظامیان را از هوس به قدرت رسیدن، به‌کلی انداخت. تصفیه‌های خونین و اعدام‌های مخوف، هوس کودتا، را برای دست‌کم بیست و پنج سال، از مخیله پرآرزوی نظامیان عراق خارج کرد و دانستند دوران کودتا بازی سپری شده است. در تابستان 1968 \ 1347 حکومت نظامی طاهر یحیی با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کرد. طاهر یحیی به غرب کاملاً نزدیک شده و در همان ایام سفری دوستانه به تهران انجام داده بود. او با شاه و هویدا و بلندپایگان ایرانی دیدار کرد و میان مقامات امنیتی دو کشور روابط نزدیکی به‌وجود آمده و قوام یافته بود.

قرارداد ایران و آلمان در مورد خصوصی سازی

خبرگزاری فارس - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی از امضای تفاهم نامه جدید همکاری ایران با سازمان همکاریهای فنی و اقتصادی در آلمان خبر داد.

سید احمد میرمطهری گفت: تفاهم نامه جدیدی به امضای سازمان خصوصی سازی ایران و «جی تی زد» آلمان رسیده است که بر مبنای آن، طرف آلمانی در مورد نحوه اعطای کمک‌های اقتصادی و فنی از سوی دولت آلمان برای کاربردی کردن سیاست خصوصی سازی در ایران تعهدات خاصی را عهده دار شده است.

او افزود: قرارداد جدید شامل مطالعات راهبردی خصوصی سازی، پیشنهاد اصلاحات نهادی، کمک برای رفع موانع قانونی، اصلاح روشهای اجرایی، تدوین برنامه های آموزشی، مطالعه برای اجرای پوششهای حمایتی و تامین اجتماعی در جریان واگذاری شرکتهای دولتی است و ایران قصد دارد در اجرای سیاست خصوصی سازی از کمکهای فنی دولت آلمان بهره برداری کند.

رئیس هیات عامل سازمان خصوصی سازی گفت: در حالی که دولت ایران برای واگذاری بانکهای دولتی، موسسات بیمه و خصوصی سازی صنایع اراده‌ای جدی دارد، کارشناسان «جی تی زد» برای انتقال تجارب خود اعلام آمادگی کرده‌اند و طبق توافق نامه‌ای که هفته گذشته به امضای سازمان خصوصی سازی ایران و «بندیکت تانر» فرستاده ویژه «جی تی زد» رسیده است، به زودی طرحهای علمی جدیدی برای اجرای این سیاستهای حساس تدوین خواهد شد.

میر مطهری با اشاره به تخصیص 1/7 میلیون یورو بودجه از سوی دولت آلمان برای کمکهای فنی و اقتصادی به علمی سازی سیاستهای مالیاتی و خصوصی سازی ایران، گفت: سازمان خصوصی سازی قصد دارد این بودجه را به مسیر صحیحی هدایت و از آن در راستای محکم کردن پایه های علمی و ایجاد فرهنگ خصوصی سازی استفاده کند.

او در همین راستا از آغاز تلاشهای این سازمان برای مذاکره با سازمان ملل، بانک جهانی و سازمان «آی اف سی» و دیگر نهادهای بین المللی خبر داد و گفت: از آنجا که خصوصی سازی به پشتوانه علمی نیاز دارد، ارتباط با این سازمان ها می‌تواند نبیه علمی اجرایی این سیاست را در ایران قوی تر کند.

گفتنی است، در جریان ملاقاتهای هفته گذشته مقامات ارشد «جی تی زد» با سید احمد میر مطهری، دکتر «بندیکت تانر» چشم انداز مثبتی از اقتصاد و خصوصی سازی در ایران پیش بینی کرده است.

تاریخچه پارازیت در شبکه های تلویزیونی

پارازیت روی شبکه های تلفنی و خدمات اینترنتی نیز اختلال ایجاد کرده است
مارتین پیترز، بخش خدمات رسانه ای بی بی سی - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003
در ماه های اخیر با افزایش تعداد کانال های ماهواره ای فارسی زبان که عمدتاً از آمریکا برای مخاطبان ایرانی پخش می کنند و همچنین با آغاز به کار یک تلویزیون جدید فارسی زبان توسط رادیو آمریکا، ماهواره پخش کننده این امواج توسط امواج مختل کننده ناشناسی قطع شده و سبب عدم دریافت این برنامه ها شده است.
کانال های ماهواره ای که بیشتر آنها هوادار نظام سلطنتی هستند با یک آنتن معمولی که به سمت ماهواره تل استار 12 تنظیم شده باشد، در منطقه خاورمیانه قابل دریافت است.

تاریخچه

ایجاد اختلال یا پارازیت انداختن روی امواج ماهواره ای پدیده تازه ای نیست. نخستین اختلال در کانال های ماهواره ای در آوریل سال 1986 ثبت شد.
در آن سال بینندگان کانال "هوم آفیس باکس" (Home Office Box) با دیدن عبارت "کاپیتان نیمه شب" به جای برنامه های این شبکه شگفت زده شدند. این اختلال در برنامه ها با هدف انتقاد از افزایش قیمت اشتراک این کانال تلویزیونی صورت گرفت. یک سال بعد کانال "پلی بوی" نیز با همین مشکل رو به رو شد.
در ماه دسامبر 1995، برنامه های مد- تی وی (Med-TV) ایستگاه تلویزیونی کرد زبانی که برای ترکیه برنامه پخش می کرد، قطع شد که بعداً معلوم شد به دلیل انداختن پارازیت بوده است، ولی شناسایی منشا این پارازیت ممکن نبود. روزنامه صباح ترکیه ادعا کرد که مقامات این کشور مسئول این اختلال هستند.

همچنین در چین، گروه غیرقانونی فالون گونگ موفق شد که در امواج تلویزیون دولتی چین به نام "سی سی تی وی" اختلال ایجاد کند. پیش از آن اقدامات فالون گونگ به نفوذ به سیستم های کابلی محلی و پخش برنامه های خودشان به جای برنامه های دولتی محدود بود.
ولی در سپتامبر سال 2002، ماهواره ای که امواج تلویزیون دولتی چین را مخابره می کرد، در واقع "روده شد" و برای پخش تبلیغات فالون گونگ در سرتاسر کشور چین مورد استفاده قرار گرفت. مقامات چین گفتند که اطمینان دارند این امواج مزاحم از تاپیی پایتخت تایوان صادر می شود. پس از آن، 15 نفر به اتهام نفوذ به سیستم های تلویزیونی، به حبس هایی تا 20 سال محکوم شدند.
تازه ترین نمونه اختلال در شبکه های تلویزیونی در زمان جنگ عراق رخ داد. در شب آغاز جنگ تلویزیون دولتی عراق به طور موقت دچار اختلال شد، به طوری که برنامه های معمول خبری و سرودهای مهین پرستانه، با خطوط افقی رنگی که از یک منبع ناشناخته می آمد، جایگزین شده بود. پس از آن این شبکه بارها شاهد تلاش هایی برای ایجاد اختلال به روش های نظامی و متعارف تر بود.

پارازیت در ایران

به دنبال نا آرامی های دانشجویی ماه گذشته، سختگیری ها در مورد دسترسی به رسانه های خارجی در ایران شدت گرفت و مقامات ایرانی تلویزیون های فارسی زبان مستقر در لس آنجلس را مسئول تحریک مردم به شورش معرفی کردند.
بدین ترتیب کار جمع آوری دیش های ماهواره ای شدیدتر شد. در ایران با توجه به ارزانتر شدن تجهیزات ماهواره ای در سالهای اخیر بیشتر خانواده ها به آسانی توان خرید آن را دارند.
آن گروه از بینندگان این کانال های ماهواره ای که توانسته اند ماهواره های خود را با وجود سختگیری های اخیر حفظ کنند، می گویند که به تازگی شاهد اختلال در این برنامه ها در داخل تهران و اطراف آن بوده اند.

روزنامه های تهران اخیراً از قول یکی از نمایندگان مجلس گزارش کردند که یک نهاد نظامی از چندین پایگاه خود و همچنین کامیون های حامل این تجهیزات امواج قوی ای برای پارازیت انداختن روی این برنامه ها ارسال می کند.
طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، قرار گرفتن مداوم در معرض میزان زیاد تشعشع ماکروویو - که استفاده از آنها برای پخش پارازیت روی امواج ماهواره ای ضروری است - می تواند روی سلامت افراد از جمله باروری مردان اثر بگذارد. این مساله سبب نگرانی بعضی از مقامات در ایران شده است.
پارازیت همچنین روی شبکه های تلفنی و خدمات اینترنتی نیز اختلال ایجاد کرده است.
احمد معتمدی، وزیر پست و تلگراف و تلفن مخالفت خود را با پخش پارازیت اعلام کرده و محمد خاتمی، رئیس جمهور نیز گفت که دولت چنین اقدامی را تأیید نکرده است. وی خواستار اقدام علیه مسئولان پخش پارازیت شد.

در پی اختلال در ماهواره قبلی شبکه های تلویزیونی فارسی زبان یعنی "یوتلست هات برد" این شبکه ها به ماهواره تل استار 12 منتقل شدند، ماهواره ای که فقط برای دریافت و پخش امواج از آمریکای شمالی طراحی شده است. این نشان می دهد که اختلال فعلی در این برنامه ها باید در اثر امواجی که از قاره آمریکا صادر می شود، به وجود آمده باشد.

در روز ششم ژوئیه پازیت های پراکنده و تاحدی موثر دیده شد و سپس در روز بعد از آن ادامه یافت. مشاهدات روز هشتم ژوئیه نشان دهند شدت گرفتن این پازیت ها بود که دریافت همه این کانال های ماهواره ای را غیرممکن می کرد. تحقیقات در مورد این مساله ادامه دارد. البته این پرسش مطرح است که راه مقابله با کسانی که درصدد اختلال در امواج ماهواره ای هستند چیست؟

چین اخیرا به منظور جلوگیری از تکرار مزاحمت های قبلی در پخش برنامه های تلویزیونی، ماهواره ای به نام "اپ استار" ساخت فرانسه خریداری کرده که به یک "فن آوری ویژه" برای جلوگیری از "ربوده شدن" امواج مجهز است. سازندگان ماهواره اکنون چنین امکانی را برای مشتریان خود فراهم کرده اند. چنین نوآوری هایی می تواند تضمین کند که امواج ماهواره ای توسط فرد یا گروه مخالف مورد استفاده قرار نگیرد، هر چند این تجهیزات امکان پرازیت انداختن روی امواج کانال های تلویزیونی "مخالف" را از بین نمی برد و در آینده بینندگان باز هم ممکن است به جای برنامه های ماهواره ای شاهد صفحه های سفید بر تلویزیون خود باشند